
cs
v:

 B
O

A2
02

20
10

40
21

04/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 2

211

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director de la Agencia de Calidad y Pros-
pectiva Universitaria de Aragón, por la que se renueva la participación de centros de 
Educación Secundaria en el desarrollo de las prácticas del Máster Universitario en pro-
fesorado de Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional y 
Enseñanzas de Idiomas, Artísticas y Deportivas y del Curso de Formación Pedagógica 
y Didáctica dirigido a los Profesores Técnicos de Formación Profesional y Enseñanzas 
Deportivas.

Según el artículo 85 de la Ley 5/2005, de 14 de junio, de Ordenación del Sistema Univer-
sitario de Aragón, la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón (ACPUA) tiene, 
entre otras funciones principales, la de evaluar, certificar y acreditar “las enseñanzas condu-
centes a la obtención de títulos de carácter oficial y validez en todo el territorio nacional”. Los 
artículos 28 y 29 del Real Decreto 822/2021, de 28 de septiembre, por el que se establece la 
organización de las enseñanzas universitarias y del procedimiento de aseguramiento de su 
calidad, habilitan a la Agencia para llevar a cabo el seguimiento de las nuevas titulaciones 
adaptadas al Espacio Europeo de Educación Superior, lo que incluye el buen desarrollo de las 
prácticas ofrecidas en sus planes de estudios.

A su vez, el artículo 9 del Real Decreto 1834/2008, de 8 de noviembre, por el que se de-
finen las condiciones de formación para el ejercicio de la docencia en la Educación Secun-
daria Obligatoria, el Bachillerato, la Formación Profesional y las enseñanzas de régimen es-
pecial y se establecen las especialidades de los cuerpos docentes de Enseñanza Secundaria, 
exige estar en posesión del título oficial de Máster para ejercer esta docencia. El correspon-
diente Máster Universitario de profesorado ha de incluir necesariamente un Prácticum, el 
cual, en virtud de la Orden ECI/3858/2007, de 27 de diciembre, modificada por Orden 
EDU/3424/2009, de 11 de diciembre y Orden EDU/3498/2011, de 16 de diciembre, ha de 
realizarse en instituciones educativas reconocidas oficialmente como centros de prácticas.

Para el cumplimiento de esta normativa, el Departamento de Educación, Universidad, Cul-
tura y Deporte del Gobierno de Aragón firmó el 19 de junio de 2012, entre otros, el correspon-
diente convenio de colaboración con la Universidad de Zaragoza, ( “Boletín Oficial de Aragón”, 
de 19 de septiembre de 2012) para el desarrollo de las prácticas de los estudiantes del men-
cionado Máster Universitario en profesorado y de los estudiantes del Curso de Formación 
Pedagógica y Didáctica para los profesores técnicos de Formación Profesional y enseñanzas 
deportivas de la Universidad de Zaragoza, en centros educativos sostenidos con fondos pú-
blicos de la Comunidad Autónoma de Aragón. En la cláusula decimotercera de este convenio 
(modificada por adenda al mismo, de fecha 23 de julio de 2013, “Boletín Oficial de Aragón”, 
de 24 de octubre de 2013), consagrada al reconocimiento de los centros educativos de prác-
ticas, se establece que la ACPUA certificará la correcta participación en el Prácticum durante 
dos cursos, sean continuos o discontinuos, de dichos centros previa revisión de las eviden-
cias existentes en el Sistema de Garantía Interno de Calidad del Máster.

Anualmente, vía resolución del Director General de Innovación y Formación Profesional se 
publican las instrucciones para el desarrollo de las prácticas de los estudiantes de Master en 
Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional y En-
señanzas de Idiomas, Artísticas y Deportivas, de los estudiantes del Curso de Formación 
Pedagógica y Didáctica para los Profesores Técnicos de Formación Profesional y Enseñanzas 
Deportivas y de los estudiantes de otros estudios universitarios oficiales distintos que dan 
acceso a la función docente que requieran prácticas externas en centros educativos.

En dichas resoluciones se establece que:
La Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón certificará la correcta partici-

pación en las prácticas durante dos cursos, sean continuos o discontinuos, de los centros 
educativos colaboradores de dichas prácticas, previa revisión de las evidencias existentes en 
el Sistema de Garantía Interno de Calidad de la Titulación.

En la actualidad, la ACPUA es una entidad de derecho público adscrita al Departamento 
de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento, de conformidad con lo dispuesto en el 
Decreto 7/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragón, por la que se aprueba la estructura 
orgánica de este Departamento.

Los centros certificados recibirán la oportuna credencial de la ACPUA. La renovación de la 
certificación se realizará de oficio cada tres años, y se perderá por evaluación negativa del 
centro, por incumplimiento de los compromisos adquiridos o por renuncia expresa con acuerdo 
del Claustro de Profesores/Consejo Escolar/ Equipo de Orientación Educativa y Psicopeda-
gógica. Los centros certificados por ACPUA forman parte de una red estable de centros cola-
boradores, lo que conlleva la obligatoriedad de participación en cada convocatoria.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
10

40
21

04/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 2

212

En virtud de todo lo anterior, y una vez aprobada esta actividad de certificación por el Con-
sejo Rector de la Agencia, en su sesión del 17 de diciembre de 2012, la Comisión de Evalua-
ción, Certificación y Acreditación de la ACPUA, en su sesión del 30 de abril de 2013, deter-
minó los criterios técnicos de certificación, los cuales, debidamente actualizados, fueron 
recogidos en el Protocolo de Certificación de Centros de Prácticas de fecha 11 de mayo de 
2015.

A su vez, la Subcomisión de Evaluación de Centros de ACPUA, en sesión de 9 de di-
ciembre de 2021, y siguiendo lo dispuesto en el protocolo anterior ha revisado y aprobado la 
documentación enviada por la Dirección General de Innovación y Formación Profesional rela-
tiva a los centros candidatos a la certificación, así como las evidencias existentes en el Sis-
tema de Garantía de Calidad del Máster.

En virtud de lo anterior, resuelvo:

Primero.— Informar de la renovación de la certificación de los 47 centros que se detallan 
en el anexo I. No se han detectado incidencias en el seguimiento de la actividad de los centros 
certificados en convocatorias anteriores y, por lo tanto, sus certificados siguen vigentes.

Segundo.— Dar traslado de esta información a la Dirección General de Innovación y For-
mación Profesional del Gobierno de Aragón para su conocimiento y efectos.

Tercero.— Publicar la presente Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”.
Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 

potestativo de reposición, ante el mismo órgano que la dictó y en el plazo máximo de un mes 
a partir del día siguiente al de su publicación, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el 
plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, sin que ambos recursos 
puedan simultanearse y sin perjuicio de cualquier otro recurso que en Derecho proceda.

Zaragoza, 22 de diciembre de 2021.

El Director de la Agencia de Calidad
y Prospectiva Universitaria de Aragón,

ANTONIO SERRANO GONZÁLEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

20
10

40
21

04/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 2

213

Nº CERTIFICADO TIPO DE CENTRO NOMBRE DEL CENTRO Código centro Localidad Provincia

CEP-2014-001 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

COMPAÑÍA DE MARÍA 50006633 Zaragoza Zaragoza

CEP-2014-002 Escuela Oficial de
Idiomas

FERNANDO LÁZARO
CARRETER

50010740 Zaragoza Zaragoza

CEP-2014-003 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

ESCUELAS PÍAS 22002703 Jaca Huesca

CEP-2014-004 Centro Privado de
Educación Secundaria

SAN VALERO 50007716 Zaragoza Zaragoza

CEP-2014-005 Instituto de Educación
Secundaria

GALLICUM 50009592 Zuera Zaragoza

CEP-2014-006 Instituto de Educación
Secundaria

GOYA 50008198 Zaragoza Zaragoza

CEP-2014-007 Instituto de Educación
Secundaria

ÍTACA 50005793 Zaragoza Zaragoza

CEP-2014-008 Instituto de Educación
Secundaria

LA AZUCARERA 50017886 Zaragoza Zaragoza

CEP-2014-009 Centro Privado de
Educación Secundaria

LA SALLE
FRANCISCANAS GRAN
VÍA

50007467 Zaragoza Zaragoza

CEP-2014-010 Centro Público
Integrado de
Formación Profesional

LOS ENLACES 50010314 Zaragoza Zaragoza

CEP-2014-011 Colegio Rural
Agrupado

LUIS BUÑUEL 50011240 Pinsoro Zaragoza

CEP-2014-012 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

MARÍA AUXILIADORA 50007017 Zaragoza Zaragoza

CEP-2014-013 Centro Público
Integrado

PARQUE GOYA 50017072 Zaragoza Zaragoza

CEP-2014-014 Instituto de Educación
Secundaria

PEDRO CERRADA 50010041 Utebo Zaragoza

CEP-2014-015 Instituto de Educación
Secundaria

PILAR LORENGAR 50010739 Zaragoza Zaragoza

CEP-2014-016 Instituto de Educación
Secundaria

REYES CATÓLICOS 50001830 Ejea de los
Caballeros

Zaragoza

ANEXO I
CENTROS EDUCATIVOS DE PRÁCTICAS QUE RENUEVAN EL CERTIFICADO



cs
v:

 B
O

A2
02

20
10

40
21

04/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 2

214

CEP-2014-017 Instituto de Educación
Secundaria

RODANAS 50011008 Épila Zaragoza

CEP-2014-019 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

SAGRADO CORAZÓN 50007421 Zaragoza Zaragoza

CEP-2014-020 Instituto de Educación
Secundaria

SANTIAGO HERNÁNDEZ 50010491 Zaragoza Zaragoza

CEP-2014-021 Instituto de Educación
Secundaria

TUBALCAÍN 50011513 Tarazona Zaragoza

CEP-2014-121 Instituto de Educación
Secundaria

LUCAS MALLADA 22004773 Huesca HUESCA

CEP-2014-122 Centro Privado de
Educación Primaria y
Secundaria

MONTEARAGÓN 50007066 Zaragoza HUESCA

CEP-2014-123 Instituto de Educación
Secundaria

PIRÁMIDE 22002511 Huesca HUESCA

CEP-2014-124 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

SAN BERNARDO 22002430 Huesca HUESCA

CEP-2014-211 Instituto de Educación
Secundaria

BAJO ARAGÓN 44005177 Alcañiz Teruel

CEP-2014-212 Escuela de Arte ESCUELA DE ARTE DE
TERUEL

44003284 Teruel Teruel

CEP-2014-213 Instituto de Educación
Secundaria

SANTA EMERENCIANA 44003211 Teruel Teruel

CEP-2015-001 Centro Privado de
Formación Profesional
Específica

ARTE-MISS ZARAGOZA,
CENTRO 1

50011793 Zaragoza Zaragoza

CEP-2015-002 Instituto de Educación
Secundaria

BAJO CINCA 22004888 Fraga HUESCA

CEP-2015-003 Conservatorio
Profesional de Música

DE ZARAGOZA 50011264 Zaragoza Zaragoza

CEP-2015-004 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

HIJAS DE SAN JOSÉ 50006840 Zaragoza Zaragoza

CEP-2015-005 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

LA CONCEPCIÓN 50005781 Zaragoza Zaragoza



cs
v:

 B
O

A2
02

20
10

40
21

04/01/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 2

215

CEP-2015-006 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

LA INMACULADA 44000271 Alcañiz Teruel

CEP-2015-007 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

LA PURÍSIMA Y SAN
ANTONIO

50007388 Zaragoza Zaragoza

CEP-2015-008 Centro Privado
Integrado de
Formación Profesional

LA SALLE-SANTO ANGEL 50007492 Zaragoza Zaragoza

CEP-2015-009 Instituto de Educación
Secundaria

LOBETANO 44005207 Albarracín Teruel

CEP-2015-010 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

MARÍA INMACULADA 50006803 Zaragoza Zaragoza

CEP-2015-011 Instituto de Educación
Secundaria

MATARRAÑA 44004598 Valderrobres Teruel

CEP-2015-012 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

NTRA. SRA. DEL PILAR 50004594 Tarazona Zaragoza

CEP-2015-013 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

SAN ALBERTO MAGNO 50005628 Zaragoza Huesca

CEP-2015-014 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

SAN VICENTE DE PAÚL 22000767 Barbastro Huesca

CEP-2015-015 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

SANTA ANA 50001121 Calatayud Zaragoza

CEP-2015-016 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

SANTA ANA 22002417 Huesca Huesca

CEP-2015-017 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

SANTA MARÍA DEL
PILAR

50007789 Zaragoza Zaragoza

CEP-2015-018 Centro Privado de
Educación Infantil
Primaria y Secundaria

TERESIANO DEL PILAR 50007248 Zaragoza Zaragoza

CEP-2018-030 Instituto de Educación
Secundaria

BIELLO ARAGÓN 22004891 Sabiñánigo HUESCA

CEP-2018-031 Instituto de Educación
Secundaria

VILLANUEVA DE
GÁLLEGO

50019101 Villanueva de
Gállego

ZARAGOZA


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 183/2021, de 22 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ignacio Rodríguez Ruiz, Jefe de Servicio de Promoción, Planificación y Estudios Turísticos del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1819/2021, de 13 de diciembre, por la que se nombra funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos en Especialidades Agrícolas.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 185/2021, de 22 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Carlos Gustavo Brosa Aragonés, Jefe de Servicio de Régimen Jurídico y Asuntos Generales en el Servicio Aragonés de Salud del Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía General y Aparato Digestivo en
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna en el Hospital “Erne
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre 2021, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se resuelve el procedimiento de provisión por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Equipo de Registro en el Hospital de Alcañiz.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 19 de octubre de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 256, de 26 de octubre), por la que se convocan prueba


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2021, de la Directora General de Personal, por la que aprueba la lista definitiva de personal aspirante admitido y excluido a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Inspectores de Educación en la Administració

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 9 de diciembre de 2021, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se convocan procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal, para cubrir con personal
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 9 de diciembre de 2021, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se convocan procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal, para cubrir con personal
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 9 de diciembre de 2021, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se convocan procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal, para cubrir con personal

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en CAPA/Facultad de Ciencias y Laboratorio Subter
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria pública para la provisión definitiva por el sistema de libre designación del puesto de trabajo de Secretario/a de la Vicerrectora de Cultura y Pro



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1820/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1821/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1822/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1823/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca de Cuencas Mineras, para la incorporación de su Archivo al Buscador de Documentos y Archivos de A
	ORDEN PRI/1824/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca del Bajo Martín, para la incorporación de su Archivo al buscador Documentos y Archivos de Aragón 
	ORDEN PRI/1825/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y los Ayuntamientos de Alquézar, Colungo, Bárcabo y Santa María de Dulcis en su calidad de miembros integrantes del Parque Cultural del 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifica y renueva la participación de centros de educación infantil y primaria en el desarrollo de las prácticas de los Gra
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se renueva la participación de centros de Educación Secundaria en el desarrollo de las prácticas del Máster Universitario en pro

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 184/2021, de 22 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Rafael Soldevilla Torrens.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de construc
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Anteproyecto de vivienda unifamiliar aislada, en el polígono 46 
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de vivienda
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Anteproyecto de vivi
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar en el polígono 3, parcelas 10 y 15, en el término municipa



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 1 de diciembre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Acampo Estrén”, y sus instalaciones de conex

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se procede a la revocación de los expedientes expropiatorios 539, 541 y 542 del procedimiento incoado a beneficio de la Comunidad de Regantes Santa Cruz para la
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria “Vereda de la Galiana a Ojo Salado”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término muni
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Berdún (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 31 del Plan General de Orden
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto Central Hidroeléctrica Reversible Gavilán 4, de Es
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec SL, conforme a lo establecido por la le
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Huesca, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Huesca, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón, conforme a lo establec
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre inscripción de Sociedades Agrarias de Transformación.




